
 
 

 

 
 

UCHWAŁA NR XXXVI/251/14 

RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA 

z dnia 27 marca 2014r. 

w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Wąsosz”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawa z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2012r. poz. 594 z późn. zm.) oraz  art. 11 a ust. 1, 2, 4,5 ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2013r. poz. 856) Rada Miejska Wąsosza uchwala, co 

następuje:  

 

§1. Uchwala się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Wąsosz” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąsosza 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§4. Traci moc uchwała nr XXIV/167/13 RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA z dnia 6 marca 2013r. w sprawie 

„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Wąsosz”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządził 

A. Wermiński 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

Załącznik nr 1 do Uchwały NR XXXVI/251/14   

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wąsosz 

 

Wstęp 
 

      Program podjęty uchwałą Rady Miejskiej Wąsosza jest określeniem sposobu 

postępowania, mającego zastosowanie do bezdomnych zwierząt, ze szczególnym 

uwzględnieniem psów i kotów, w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich.  

      Działanie w zakresie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt będą realizowane z uwzględnieniem założeń przyjętych w niniejszym programie. 

      Realizacja zadań powierzonych gminie przez Ustawę w pierwszym rzędzie polegać będzie 

na określeniu skali problemu bezdomności zwierząt, rozwiązaniu najpilniejszych kwestii w tym 

zakresie, skoordynowania działań jednostek samorządu i organizacji pozarządowych, których 

statutowym celem jest opieka nad zwierzętami oraz wolontariuszy.  

 

I. Zapobieganie bezdomności oraz zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom realizuje się 

przez: 

 

1) Współpracę z Miejskim Schroniskiem dla bezdomnych zwierząt w Głogowie, poprzez 

przyjmowanie bezdomnych zwierząt przekazywanych przez Gminę Wąsosz 

realizowana na mocy zawartej umowy,  

2) Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie na terenie 

Gmina Wąsosz może być realizowana przez:  

a) zakup karmy i wydawanie karmy społecznym opiekunom dokarmiającym koty 

wolno żyjące, po uprzednim zgłoszeniu się w Urzędzie Miejskim Wąsosza; 

b) podejmowanie interwencji oraz sprawowanie opieki nad bezdomnymi kotami       

w porozumieniu z Powiatowym Lekarzem Weterynarii, organizacjami 

pozarządowymi i wolontariuszami, w celu opieki weterynaryjnej i doraźnej 

pomocy.  

3) Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie gminy Wąsosz następować będzie 

poprzez:  

a) czynności związane ze stałym odławianiem bezdomnych zwierząt podejmowane 

będą na pisemne lub telefoniczne zgłoszenie mieszkańców gminy lub z urzędu po 

stwierdzeniu faktu bezdomności zwierzęcia. 



 
 

 

b) odławianie bezdomnych zwierząt zostanie powierzone podmiotowi 

posiadającemu wymagane prawem uprawnienia na prowadzenie w/w działalności. 

c) odławianie bezdomnych zwierząt będzie się odbywało na zlecenie udzielane przez 

Gminę Wąsosz. 

d) odławiane z terenu gminy Wąsosz zwierzęta będą umieszczane w schronisku dla 

zwierząt z którym gmina zawarła umowę. 

e) informacje o bezdomnych zwierzętach odłowionych z terenu gminy a 

przekazanych do schroniska dla bezdomnych zwierząt dostępne będą w Referacie 

Rolnictwa oraz na stronie internetowej Urzędu Miejskiego Wąsosza. 

4) Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt będzie realizowana na mocy umowy 

podpisanej przez gminę a powierzana schronisku.  

5) Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, zrealizowane zostanie 

przez:  

a) schronisko, poprzez pozyskanie nowych właścicieli za pomocą adopcji lub aukcji 

bezdomnych zwierząt. Osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte 

warunki bytowania, zwierzę będzie przekazywane wraz z uwzględnieniem daty 

opuszczenia schroniska oraz imieniem, nazwiskiem i adresem osoby, której 

przekazano zwierzę, 

b) gminę Wąsosz, poprzez promocję adopcji zwierząt ze schroniska,  

c) gminę Wąsosz, poprzez współprace z schroniskiem oraz organizowanie akcji 

adopcyjnych i promocyjnych. 

6) Usypianie ślepych miotów powierzane będzie schronisku z, którym gmina podpisała 

umowę. 

7) W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich gmina zawrze umowę z 

Gospodarstwem Rolnym Krzysztofa Jachimowskiego z terenu gminy Wąsosz na 

każdorazowe przekazanie zwierzęcia, 

8) Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych       

z udziałem zwierząt poprzez współpracę z lekarzami weterynarii z terenu Gminy 

Wąsosz i zlecanie im opieki nad zwierzętami, oraz poprzez umieszczenie w Miejskim 

Schronisku dla bezdomnych zwierząt w Głogowie z uwzględnieniem kontroli stanu 

zdrowia i leczenia. 

9) Współpracę Gminy Wąsosz, organizacji pozarządowych, których statutowym celem 

jest ochrona zwierząt, oraz osób prywatnych i fizycznych (wolontariuszy) na rzecz 

zapewnienia opieki bezdomnych zwierząt; 

II.     Finansowanie Programu 

         Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są           

w budżecie Gminy Wąsosz na 2014r. w kwocie 32 000 zł. Wypłata odbywać się będzie po 

otrzymaniu faktury/rachunku.  

 

 


